
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1837

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et 
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du Val Vert,
Considérant la demande de l'entreprise Roche Paysage, 271 avenue Blaise Pascal, 43700 SAINT GER-
MAIN LAPRADE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre du chantier susvisé, et afin de permettre des opérations d'abattage d'arbres 
réalisées par l’entreprise Roche Paysage, les mesures suivantes seront mises en place du lundi 18 au 
vendredi 22 novembre 2024 inclus :

- le stationnement sera interdit à tous véhicules rue Jean Mermoz, sur toute sa longueur,
- la circulation sera interdite à tous véhicules rue Jean Mermoz, sur toute sa longueur,
- la circulation sera interdite à tous piétons rue Jean Mermoz, sur toute sa longueur, hors riverains  
pour accès aux immeubles.

ARTICLE 2 – L’entreprise Roche Paysage prendra toutes dispositions pour préserver la liberté et la 
sécurité des riverains. Elle mettra en place la pré-signalisation appropriée et installera des pan-
neaux ''Stationnement interdit''  sur l'ensemble des stationnement neutralisées, et ce 48h avant  
l'ouverture du chantier.                                

ARTICLE 3 – L'OPAC 43 informera par courrier l'ensemble des riverains du secteur de la gêne oc-
casionnée, et ce 1 semaine avant l'ouverture du chantier.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.       

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2  
mois à compter de sa publication ou de son affichage.
                                             
ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise Roche Paysage et Mon-
sieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté.

                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 13 novembre 2024

                                                                             

Publié sur le site le 15/11/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 24/JG/1838

 OBJET : PERMIS DE STATIONNEMENT – ÉCHAFAUDAGE
RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, 
pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du domaine public,
Considérant la demande de la SARL FABIEN MICHEL, Z.A. Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de réfection post-incendie, la SARL FABIEN MICHEL est autorisée à installer un échafaudage 
au droit des n° 16, 18 et 20 rue Grenouillit, sous réserve de se conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions 
suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;
2 - L'installation devra répondre aux normes de sécurité en vigueur.
3 - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier, il préservera la liberté et la 
sécurité des piétons et garantira l'accès des riverains. L'échafaudage installé préservera un passage sur la chaussée d'au 
moins 2,30 mètres.
4 - L’entrepreneur prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol ; il ne devra pas procéder au nettoyage des matériels sur 
le domaine public, ni effectuer des vidanges dans les avaloirs d’égout.

A l’issue de l’occupation du domaine public, l’entrepreneur devra restituer les lieux dans leur état initial  ; le nettoyage éventuel des 
lieux lui sera facturé par la Ville. L’entrepreneur sera tenu pour responsable de toutes dégradations éventuelles du domaine public 
provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 – Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable du lundi 18 novembre au mardi 31 décembre 2024 inclus. 
Elle ne vaut pas autorisation d’urbanisme. 

ARTICLE 3 – De fait, durant la période de travaux susvisée, la circulation sera interdite à tous véhicules et l'installation des 
commerçants participant au marché hebdomadaire du samedi matin sera rendue impossible, rue Grenouillit, partie basse.

ARTICLE 4 –  En exécution de la décision municipale du 30 novembre 2023 susvisée,  l’entrepreneur s’acquittera d’une redevance 
pour occupation du domaine public de 3,72 € par mètre carré par mois ou fraction de mois, sans que la somme perçue ne puisse être  
inférieure à 18,64 €. 
Avant l’échéance de la présente autorisation,  l’entrepreneur devra solliciter l’annulation ; la fin des travaux anticipée ou le 
renouvellement de ces derniers auprès de l’autorité municipale dans le cas où ils ne seraient pas achevés à la date susvisée. 
A défaut, la redevance susvisée sera mise en recouvrement sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale adressera 
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance. Si l’échafaudage n’est pas enlevé à l’échéance de la 
présente autorisation, l’entrepreneur sera assujetti à une pénalité de 18,64 € par jour d’occupation non autorisé.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un 
délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de  
sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir  
du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal, la SARL FABIEN 
MICHEL et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution 
du présent arrêté.        

             Fait au Puy-en-Velay, le 13 novembre 2024

                                                                                            

Publié sur le site le 15/11/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1839

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et 
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de l'entreprise BROC TR, 10 Z.A de Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  garantir  la  sécurité  du  personnel  de 
l’entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés sur la voirie par l'entreprise BROC TR, la circulation sera 
interdite à tous véhicules rue Truchard Dumolin, partie comprise entre les n° 1 à 5, hors riverains, 
du lundi 18 novembre au vendredi 13 décembre 2024 inclus.

Durant les opérations de pose d'enrobés, l'accès sera interdit à tous véhicules sur la portion de 
voie susvisée. Cette dernière mesure imposera à l'entreprise BROC TR d'informer les riverains au 
moins 72h avant la restriction. 

ARTICLE 2 – L'entreprise BROC TR prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.                        
 
ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de  
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise BROC TR et Monsieur le 
Directeur   Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.

                                                                              Fait au Puy-en-Velay, le 13 novembre 2024

                                                                        

Publié sur le site le 15/11/2024



Publié sur le site le 15/11/2024



Publié sur le site le 15/11/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1842

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise EGEV, Z.I. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  garantir  la  sécurité  du  personnel  de  
l’entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux réalisés sur le réseau électrique par l'entreprise EGEV, la circulation 
sera interdite à tous véhicules, rue Félix Boudignon, à hauteur du n° 1, les lundi 18, mardi 19 et 
mercredi 20 novembre 2024, chaque jour de 8h à 12h et de 13h à 17h.

L'entreprise EGEV garantira en permanence l'accès des services de secours et d'urgence.

ARTICLE 2 –  L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :                            

 mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
 préserver la liberté et la sécurité des piétons,
 restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
 instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
 maintenir l'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée.
 
ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise EGEV et Monsieur le 
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  
l'exécution du présent arrêté.

                                                                              Fait au Puy-en-Velay, le 13 novembre 2024

                                                                      

Publié sur le site le 15/11/2024



Publié sur le site le 15/11/2024



Publié sur le site le 15/11/2024



Publié sur le site le 15/11/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1847

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023,  accordant  délégation de signature à Monsieur  Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise AB RÉSEAUX, 4 chemin du Recou, 69520 GRIGNY,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à faciliter les interventions des professionnels 
tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Dans  le  cadre  de  travaux  réalisés  sur  le  réseau  fibre  par  l’entreprise  AB  RÉSEAUX,  la 
circulation automobile sera alternée à l'aide de panneaux de type B15 / C18, route du Carmel ainsi que 
sur le chemin rural situé dans le prolongement de cette voie, dans l'enceinte du camp d'Eycenac, pour  
leur partie située sur le territoire communal de la ville du Puy-en-Velay,  du lundi 18 novembre au  
vendredi 20 décembre 2024 inclus.

ARTICLE 2 –  L'entreprise AB RÉSEAUX prendra toutes dispositions pour:

 mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
 instaurer un périmètre de sécurité autour de chaque zone de chantier,
 préserver la liberté et la sécurité des piétons,
 maintenir l'accès à l'ensemble des usagers.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de  
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de deux mois 
à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise AB RÉSEAUX et Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution  
du présent arrêté. 

                                                                     
                                                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 13 novembre 2024 

Publié sur le site le 15/11/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

N°Arrêté 24/JG/1848

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande de l’entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget, 43000 LE PUY-
EN-VELAY,
Considérant  la  nécessité de prendre toutes mesures visant  à préserver  la  sécurité de l’ensemble des 
usagers de la voie publique,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux réalisés sur les réseaux gaz, eau, électricité et Télécom par l’entreprise STPPV, les 
mesures suivantes seront mises en place au gré de l'avancement des travaux :

• la circulation automobile s'effectuera par demi-chaussée et sera alternée à l'aide de feux tricolores à 
hauteur du n° 14 rue de Craponne, les lundi 18 et mardi 19 novembre 2024,

• la circulation automobile sera interdite à tous véhicules à hauteur du n° 2 rue des Teinturiers et sera  
autorisée  à  double  sens  rue  des  Carmes,  uniquement  pour  les  riverains  et  depuis  le  boulevard 
Maréchal Fayolle, les mardi 19 et mercredi 20 novembre 2024,

• la circulation automobile s'effectuera par demi-chaussée et sera alternée à l'aide de panneaux de type 
B15 / C18, à hauteur du n° 4 rue Cardinal de Polignac, les mercredi 20 et jeudi 21 novembre 2024,

• la circulation automobile sera interdite à tous véhicules à hauteur du n° 20 rue Cardinal de Polignac, le  
mercredi 20 novembre 2024 de 8h30 à 17h, condamnant ainsi tout transit.

Lors de cette dernière mesure, la desserte de la haute Ville s'effectuera par la voie située sur le terrain du Grand 
Séminaire dont l'accès se fait par le portail situé rue Henri Pourrat. Cet accès permettra la desserte de la très  
haute ville et de la rue Anne Marie Martel. 
 
L’éventuel passage des véhicules de secours et d’urgence devra être conservé en permanence.

ARTICLE 2 – L’entreprise STPPV prendra toutes dispositions pour :

- préserver la liberté et la sécurité des piétons,
- instaurer un périmètre de sécurité autour de chaque zone de travaux,
- restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
- maintenir l’accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
- mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées à hauteur de chaque chantier,
- installer des panneaux d'information à fond jaune et caractères noirs (120x80cm) : “Mercredi 20 novembre - 
Haute-ville fermée / Accès riverains (au-delà du 20 rue Cardinal de Polignac) via le portail du Grand Séminaire 
côté cimetière” aux intersections suivantes, 96h avant cette phase de travaux : 

  - square Jean-Baptiste Chaleyé / rue Jules Vallès,
  - rue Cardinal de Polignac / rue Saint-Pierre Latour,

- disposer un panneau ‘’Accès haute ville riverains et secours’’ au droit du portail d’accès au Grand Séminaire, 
côté cimetière.

ARTICLE  4 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, 
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative 
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise S.T.P.P.V. et Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution 
du présent arrêté.

                                                                             Fait au Puy-en-Velay, le 14 novembre 2024

Publié sur le site le 15/11/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/LM/1849

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du  
Stationnement,
VU la  décision  municipale  du  30  novembre  2023  fixant  la  tarification  pour  l’année  2024  applicable  aux 
occupations du domaine public,
VU l’arrêté  municipal  du  18  décembre  2023  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande de l’entreprise « PERETTI », 642 boulevard Jean-Baptiste Lamarck La Serre, 43700 
SAINT-GERMAIN-LAPRADE, 
Considérant la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  travaux  en  centre-ville  tout  en 
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de rénovation, l’entreprise « PERETTI » est autorisée à stationner un 
fourgon  immatriculé GL-572-MG sur  un  emplacement de  stationnement  payant,  au  plus  près  du  n°16 
boulevard Bertrand, du lundi 18 novembre au mercredi 20 novembre 2024, chaque jour de 7h à 17h. 

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise « PERETTI » versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 3,94 € par jour, soit : 

 3,94 € x 2  jours = 7,88 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent 
arrêté, l’entreprise « PERETTI » devra en aviser  sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance 
susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale  adressera 
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise « PERETTI » prendra toutes dispositions pour :           

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver l’emplacement susvisé, et ce 24h avant 
l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès des riverains et commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 –  L’entreprise  « PERETTI »  déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de  l’Administration  si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou 
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être  
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise « PERETTI », Monsieur le 
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

  
      Fait au Puy-en-Velay, le 14 novembre 2024

Publié sur le site le 15/11/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1853

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION
 PLACE DU MARCHÉ COUVERT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU le Code de la Route,
VU l'arrêté municipal en date du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  18  décembre  2023,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par Madame Noëmie ALVES, Association Jeunes Pousses, 25 place du 
Marché Couvert,  43000 Le Puy-en-Velay,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers du domaine public

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Dans  le  cadre  de  l'animation  du  ''Calendrier  de  l'Après''  organisée  par  l’Association  Jeunes 
Pousses, et  afin  de  permettre  le  rassemblement  du  public  chaque  soir  lors  des  spectacles, les  mesures 
suivantes seront mises en place du dimanche 1er décembre au mardi 24 décembre 2024 inclus, comme 
suit :

- le stationnement sera interdit à tous véhicules place du Marché Couvert, sur les neuf emplacements 
situés face aux n° 25 / 27, entre les halles et les conteneurs enterrés, chaque jour de 18h à 19h30,
- la circulation sera interdite à tous véhicules rue de l'Ancienne Comédie et place du Marché Couvert, 
pour sa partie comprise entre cette dernière rue et la rue Julien, chaque jour de 19h à 19h30.

ARTICLE 2 – Les Services Techniques Municipaux laisseront à la disposition des organisateurs la signalisation 
et la pré-signalisation adaptées aux restrictions de stationnement et de circulation susvisées.  A charge pour ces 
derniers de les mettre en place puis de les retirer.

ARTICLE 3 –  L’association Jeunes Pousses prendra toutes dispositions pour :

• garantir l'accès à l'ensemble des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• respecter scrupuleusement les mesures et horaires fixés à l'article 1.

ARTICLE 4 – Tout manquement aux présentes dispositions de la part de l'association Jeunes Pousses 
entraînera le retrait immédiat du présent arrêté.

ARTICLE  5 – Les  véhicules  en  infraction  avec  ces  dispositions  seront  immédiatement  mis  en
fourrière conformément aux articles L 325 – 1 et R 417 – 10 du Code de la Route.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication  
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être 
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’association Jeunes Pousses et Monsieur 
le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution  
du présent arrêté. 

                                                                                          Fait au Puy-en-Velay, le 14 novembre 2024

http://www.telerecours.fr/
Publié sur le site le 15/11/2024



Publié sur le site le 15/11/2024


